ПРОТОКОЛ

заседания эвакуационной комиссии Камчатского края от 27.12.2021

г. Петропавловск-Камчатский

28.12.2021 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – Министр

специальных программ Камчатского края, председатель комиссии

Заболиченко А.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О состоянии работы по накоплению краевого и муниципальных резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в части

организации первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения.

(Чипига Т.В., Береснева А.Г., Потапов С.И., Хопрячков Ю.И.,

Фомин А.В., Абрамов Е.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Министерству по чрезвычайным ситуациям Камчатского края

организовать работу по внесению изменений в постановление Правительства

Камчатского края от 02.02.2011 № 35-П «О краевом резерве материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Камчатского края» в части актуализации номенклатуры и

объема краевого резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории Камчатского края, а

также перечня государственных заказчиков по поставке материальных ресурсов в

краевой резерв.

1.3. Рекомендовать главам муниципальных районов, городских и

муниципальных округов в Камчатском крае рассмотреть вопрос о включении в

номенклатуру муниципальных резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера сухих пайков для

обеспечения пострадавших питанием в первые 2-3 суток после возникновения

чрезвычайной ситуации до организации в зоне чрезвычайной ситуации

приготовления горячей пищи.

1.4. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому

краю:

2

1.4.1. организовать методическое руководство по созданию, хранению,

использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.4.2. обеспечить присутствие представителей Главного управления МЧС

России по Камчатскому краю при проверке муниципальных резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

2. Об итогах деятельности по обеспечению готовности пунктов временного

размещения к приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению

эвакуируемого населения.

(Зыков С.Е., Сашенков А.А., Потапов С.И., Квитко Б.Б., Ильченко М.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципальных и

городских округов в Камчатском крае в целях осуществления контроля за

готовностью пунктов временного размещения к возможному реагированию на

чрезвычайную ситуацию:

2.2.1. проводить проверку пунктов временного размещения с

предоставлением отчетных материалов и привлечением представителей Главного

управления МЧС России по Камчатскому краю

срок – ежеквартально;

2.2.2. в ходе проведения проверок уделять внимание обучению сотрудников

администрации пунктов временного размещения, проводить инструкторско-

методические занятия в ходе учений и тренировок;

2.2.3. в комиссию по проверке ПВР включать представителей Главного

управления МЧС России по Камчатскому краю.

2.3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому

краю:

2.3.1. организовать методическое руководство по порядку развертывания и

работы пунктов временного размещения;

2.3.2. организовать контроль, сбор и обобщение сведений по проверке

пунктов временного размещения муниципальных районов в Камчатском крае;

 2.3.3. обеспечить присутствие представителей Главного управления МЧС

России по Камчатскому краю при развертывании (проверке) ПВР.

3

3. О проделанной работе по оформлению и выдаче ордеров на занятие

соответствующих зданий и помещений организациям, работники которых

подлежат эвакуации или рассредоточению на территорию безопасных районов в

военное время.

(Фомин А.В., Тюлькин С.Н.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

3.2. Рекомендовать главам Мильковского муниципального района и

Елизовского муниципального района продолжить работу по оформлению и выдаче

ордеров на занятие соответствующих зданий и помещений организациям,

работники которых подлежат эвакуации или рассредоточению на территорию

безопасных районов в военное время;

3.3. Рекомендовать главе Елизовского городского поселения организовать

работу и обеспечить выдачу ордеров следующим организациям: АО «Акрос», АО

«Океанрыбфлот», Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по

Камчатскому краю в г. Вилючинске, работники которых с неработающими

членами семей подлежат рассредоточению на территории г. Елизово

срок - 1 квартал 2022 года.

4. Об утверждении плана работы эвакуационной комиссии на 2022 год.

(Бережная А.А.)

4.1. Принять к сведению информацию докладчика.

4.1.1. План работы эвакуационной комиссии Камчатского края на 2022 год -

утвердить.

Заместитель Председателя

Правительства Камчатского

края – Министр

специальных программ

Камчатского края                      А.А. Заболиченко

СВЕДЕНИЯ
    О

    СЕРТИФИКАТЕ
    ЭП

ДОКУМЕНТ
  ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ

  ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02 D8654C00A0AC5CBE454CE0D151CEC01B
Владелец:

  Заболиченко
  Александр

  Александрович
Действителен с  29.12.2020  по  31.12.2021